令和６年１０月２５日

新潟市都市交通政策課

報 道 各 位

新潟市では、バス交通ネットワークの維持に向け、今後の公共交通利用者の確保を目的

として、バスの利用促進の取り組みを推進しています。

この度、バスに乗った事がない方や自動車利用の多い方など、日頃バスを利用していな

い方々に実際にバスに乗って体験してもらい、また普段バスを利用されている方々には、

お出かけ範囲を広げて楽しんでもらうなど、バスの利用増進、利用転換の「きっかけ」づ

くりを目的として、「新潟市内バス無料デー」を１１月１０日（日曜）に開催します。

この機会にバスに乗っていただけるよう多くの方々に知っていただきたく、下記のとお

り会見を行いますので、ご参加くださいますようお願いいたします。

【開催概要】

■ 名 称： 新潟市内バス無料デーの開催について

■ 日 時： 令和 ６年１０月２９日（火曜）午前１０時００分から午前１１時００分まで

■ 会 場： 新潟市役所本館３階 対策室２，３

（新潟市中央区学校町通１番町６０２番地１）

■ 出席者

【新潟市】       鈴木 浩信 都市政策部長

【新潟交通株式会社】  渡辺  健 乗合バス部長

【泉観光バス株式会社】 佐藤  誠 業務課長

【さくら交通株式会社】 熊谷  崇 総務部長

■ その他： 当日ご参加頂ける場合は、別紙「記者会見 参加申込書」に必要事項をご記入

頂き 10月28日（月曜）１７時までに、下記連絡先へ FAX 又はメールにて申込

み下さい。

       ※ 令和 6 年 10 月 21 日にリリースした報道資料の添付チラシに、一部修正があ

ります（対象外路線を追加）。修正したチラシを配布させていただきますのでお

間違えないようお願いします。

【お問い合わせ先】

新潟市 都市政策部 都市交通政策課

課長補佐 中澤

Mail：kotsu@city.niigata.lg.jp

電話：025-226-2730

FAX ：025-229-5150

「新潟市内バス無料デー」の開催に伴う

記者ブリーフィングを行います

新 潟 市 報 道 資 料

mailto:kotsu@city.niigata.lg.jp

別 紙

※送付状不要

あて先 新潟市都市交通政策課 行

電話： 025-226-2723

FAX： 025-229-5150

メール： kotsu@city.niigata.lg.jp

新潟市内バス無料デーの開催に伴う記者ブリーフィング 参加申込書

※申込締め切り日 １０月２８日（月曜） 17 時必着

社 名

連絡先

氏 名

電話番号

メールアドレス

取材人数                     人

備 考
その他連絡事項がある場合はご記入ください。

mailto:kotsu@city.niigata.lg.jp